протокол № 69-УТПиР от 28.06.12г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ФИЛИАЛ ПРИМОРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ
_____________________________________________________________________________________________

ул. Командорская, 13a, г.Владивосток, Приморский край, 690080 Тел. (4232) 22-32-12 приемная, Факс: (4232)26-45-02,
E-mail: doc@prim.drsk.ru ОКПО 97053894, ОГРН 1052800111308,  ИНН/КПП  2801108200/253731001
Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору исполнителей работ

№  69-УТПиР

                                    28.06.2012 г

         г. Владивосток
Предмет закупки: Выполнение работ для филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» по следующим лотам:

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-6 кВ, КТП-6/0,4 кВ п. Волчанец;
Лот № 2 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ с. Анучино, с. Н.Гордеевка, с. Корниловка;
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ТП 10/0,4 кВ в с. Муравейка;
Лот № 4 - Реконструкция фидера 6 кВ №8 ПС Волчанец (закупка 922 лоты 2, 3, 4, 5 раздел № 3.1 «Услуги ТПиР»);

Закупка проводится в соответствии с ГКПЗ 2012 года, раздел № 3.1. «Услуги ТПиР» способом открытого запроса предложений.

Плановая стоимость закупки составляет:

Лот № 1 – 2 324 000,00 (два миллиона триста двадцать четыре тысячи) руб.;
Лот № 2 – 1 560 000,00 (один миллион пятьсот шестьдесят тысяч) руб.;

Лот № 3 – 1 989 000,00 (один миллион девятьсот восемьдесят девять тысяч) руб.;

Лот № 4 –  9 492 000,00 (девять миллионов четыреста девяносто две тысячи) руб.;

Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Скаредин А.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Заместитель председателя:

Корчемагин С.Н. – первый зам. директора по производству – главный инженер
филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Члены Закупочной комиссии:

Федоренко А.Ф. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» « Приморские электрические сети»

Манаков А.С.  –  зам. главного инженера по ремонту и эксплуатации ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Боровский А.С. – зам. главного инженера по ТПиПР филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Чернов В.А. – начальник СТП филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Иванова И.В. – начальник ОСДР филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО ЭС Востока»;

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;

Бражников Д.С. – инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».
Ответственный секретарь комиссии:

Мухин Е.М. – зам. начальника СМТС – начальник сектора закупок филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря Закупочной комиссии -  Мухина  Е.М.

В соответствии с  ГКПЗ 2012 года, раздел № 3.1. «Услуги ТПиР»  был подготовлен приказ ФАО «ПЭС» от 25.05.2012 г. года № 724 «А» на проведение открытого запроса предложений, на выполнение работ по следующим лотам:

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-6 кВ, КТП-6/0,4 кВ п. Волчанец;
Лот № 2 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ с. Анучино, с. Н.Гордеевка, с. Корниловка;
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ТП 10/0,4 кВ в с. Муравейка;
Лот № 4 - Реконструкция фидера 6 кВ №8 ПС Волчанец

Уведомление о проведении открытого запроса предложений  было размещено на торговой электронной площадке в разделе «Публикации о торгах» - «Анонсирование» - «Копии публикаций» от 29.05.2012г. за № 199404, а также на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки» от 29.05.2012 г.

          На окончательную дату представления коммерческих предложений в адрес ФАО «ПЭС» поступили предложения от 9 (девяти) организаций:
Лот № 1 –
ООО «Дальэнергострой» г. Находка

ООО «ДВ-Энергосервис» г. Владивосток

ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток

ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем
Лот № 2 –
Филиал ОАО «ВСЭСС» Дальнереченская мехколонна № 92 г. Дальнереченск
Лот № 3 –  ООО «ДВ-Энергосервис» г. Владивосток

Филиал ОАО «ВСЭСС» Дальнереченская мехколонна № 92 г. Дальнереченск

Лот № 4 –
ООО «Дальэнергострой» г. Находка

  Филиал ОАО «ВСЭСС» Приморская мехколонна № 16 г. Уссуийск

  ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем

ООО «ДВ-Энергосервис» г. Владивосток

ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об одобрении отчета о проведении открытого запроса предложений

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. О признании коммерческих предложений соответствующими  условиям запроса предложений.
Предложения от: Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК-16 г. Уссурийск (лот № 4), ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем (лоты № 1, 4), ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток (лоты № 1, 4), Филиал ОАО «ВСЭСС» ДМК-92 г. Дальнереченск (лоты № 2, 3), ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток (лоты № 1, 3, 4), ООО «Дальэнергострой» г. Находка (лоты № 1 ,4), соответствуют по существу условиям запроса предложений.
Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О закрытие процедуры запроса предложений по лоту  № 2
По лоту № 2 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ с. Анучино, с. Н.Гордеевка, с. Корниловка подано ценовое предложение от Филиал ОАО «ВСЭСС» ДМК-92 г. Дальнереченск на сумму 943 439,00 руб. без НДС.
В связи с тем, что по лоту № 2 представлено менее двух участников предлагается признать процедуру запроса предложений несостоявшейся.
4. О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать Предложения  следующим образом:

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-6 кВ, КТП-6/0,4 кВ п. Волчанец
первое место: ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток предложение на сумму 1 142 651,00 руб. Итого с НДС – 1 348 328,18 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 30.07.2012 г. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
второе место: ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 1 277 855,54 руб. Итого с НДС – 1 507 869,54 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
третье  место: ООО «Дальэнергострой» г. Находка предложение на сумму 1 367 574,00 руб. НДС не предусмотрен УСН. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 31.08.2012 г (продолжительность 2 месяца). Условия оплаты: аванс 25 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
четвертое  место: ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем предложение на сумму 1 846 250,30 руб. Итого с НДС – 2 178 575,35 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание июль 2012 г. (продолжительность 1,5 месяца). Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ТП 10/0,4 кВ в с. Муравейка
первое место: ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 817 312,05 руб. Итого с НДС – 964 428,22 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
второе место: Филиал ОАО «ВСЭСС» ДМК – 92 г. Дальнереченск предложение на сумму 943 439,00 руб. Итого с НДС – 1 113 258,02 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с 01.08.2012 г., окончание 31.08.2012г.  (Продолжительность 1 месяц). Условия оплаты: аванс 20 % от стоимости работ по договору. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
Лот № 4 - Реконструкция фидера 6 кВ №8 ПС Волчанец

первое место: ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 1 755 000,00 руб. Итого с НДС – 2 070 900,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
второе место: ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток предложение на сумму 1 917 958,00 руб. Итого с НДС – 2 263 190,44 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 01.09.2012 г. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
третье  место: ООО «Дальэнергострой» г. Находка предложение на сумму 1 931 859,00 руб. НДС не предусмотрен УСН. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 31.08.2012 г (продолжительность 2 месяца). Условия оплаты: аванс 25 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
четвертое  место: Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК – 16 г. Уссурийск предложение на сумму 2 126 830,89 руб. Итого с НДС – 2 509 660,45 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 30.09.2012 г.  (Продолжительность 1,5 месяца). Условия оплаты: без аванса. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).

пятое  место: ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем предложение на сумму 4 077 671,20 руб. Итого с НДС – 4 811 652,02 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание работ 01.09.2012 г. (продолжительность 2,5 месяца). Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
Закупочной комиссией было принято решение процедуру переторжки не проводить
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в таблицу:

	№ лота
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость
	Стоимость работ в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток
	2 324 000,00
	1 142 651,00
	1 348 328,18
	1

	ООО «ДВ Энергосервис»

 г. Владивосток

	1 277 855,54
	1 507 869,54
	2

	ООО «Дальэнергострой» г. Находка

	1 367 574,00
	УСН
	3

	ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем

	1 846 250,30
	2 178 575,35
	4

	3
	ООО «ДВ Энергосервис»

 г. Владивосток
	1 989 000,00
	817 312,05
	964 428,22
	1

	Филиал ОАО «ВСЭСС» ДМК-92
г. Дальнереченск

	943 439,00
	1 113 258,02
	2

	4
	ООО «ДВ Энергосервис»

 г. Владивосток
	9 492 000,00
	1 755 000,00
	2 070 900,00
	1

	ОАО «Дальэнергоспецремонт»

г. Владивосток

	1 917 958,00
	2 263 190,44
	2

	ООО «Дальэнергострой» г. Находка

	1 931 859,00
	УСН
	3

	Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК-16

г. Уссурийск

	2 126 830,89
	2 509 660,45
	4

	ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем

	4 077 671,20
	4 811 652,02
	5

5. Об определении Победителя открытого Запроса предложений

На основании вышеприведенной ранжировки Предложений, предлагается признать победителем открытого Запроса предложений следующие компании:

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-6 кВ, КТП-6/0,4 кВ п. Волчанец

ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток предложение на сумму 1 142 651,00 руб. Итого с НДС – 1 348 328,18 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 30.07.2012 г. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ТП 10/0,4 кВ в с. Муравейка

ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 817 312,05 руб. Итого с НДС – 964 428,22 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
Лот № 4 - Реконструкция фидера 6 кВ №8 ПС Волчанец

ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 1 755 000,00 руб. Итого с НДС – 2 070 900,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
РЕШИЛИ:

1.   Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2.  Признать предложения: Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК-16 г. Уссурийск (лот № 4), ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем (лоты № 1, 4), ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток (лоты № 1, 4), Филиал ОАО «ВСЭСС» ДМК-92 г. Дальнереченск (лоты № 2, 3), ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток (лоты № 1, 3, 4), ООО «Дальэнергострой» г. Находка (лоты № 1 ,4)удовлетворяющими по существу условиям запроса предложений.
3.
Признать процедуру запроса предложений по лоту  № 2 несостоявшейся.
4.
Утвердить ранжировку Предложений:

По лоту № 1
первое место: ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток
второе место: ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток

третье место: ООО «Дальэнергострой» г. Находка
четвертое место: ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем

По лоту № 3
первое место: ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток
второе место: Филиал ОАО «ВСЭСС» ДМК – 92 г. Дальнереченск

По лоту № 4
первое место: ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток
второе место: ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток

третье место: ООО «Дальэнергострой» г. Находка
четвертое место: Филиал ОАО «ВСЭСС» ПМК-16 г. Уссурийск

пятое место: ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем

5.
Признать победителями открытого Запроса предложений по выбору исполнителя работ по следующим лотам

Лот № 1 - Проектирование и строительство ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-6 кВ, КТП-6/0,4 кВ п. Волчанец

ОАО «Дальэнергоспецремонт» г. Владивосток предложение на сумму 1 142 651,00 руб. Итого с НДС – 1 348 328,18 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с момента подписания договора, окончание 30.07.2012 г. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует в течении 60 дней с момента вскрытия конвертов (дата вскрытия 13.06.2012 г).
Лот № 3 - Проектирование и строительство ВЛ-10 кВ, ТП 10/0,4 кВ в с. Муравейка

ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 817 312,05 руб. Итого с НДС – 964 428,22 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
Лот № 4 - Реконструкция фидера 6 кВ №8 ПС Волчанец

ООО «ДВ Энергосервис» г. Владивосток предложение на сумму 1 755 000,00 руб. Итого с НДС – 2 070 900,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с момента заключения договора, окончание в течении 65 рабочих дней. Условия оплаты: аванс 30 % от стоимости работ. Гарантийные обязательства 36 месяцев. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 13.08.2012 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»  ___ ___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___ ___   членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __ ____ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ  КОМИССИИ:

Председатель Закупочной комиссии

 «____» _______________

В.А. Скаредин

Зам. председателя закупочной комиссии

«____» ______________

С.Н. Корчемагин
Члены Закупочной комиссии:
 «____» ______________

С.Л. Хромов
 «____» ______________

А.Ф. Федоренко
 «____»_______________

А.С. Манаков
 «____»_______________

А.С. Боровский
 «____»_______________

С.В. Чернов
 «____»_______________

И.В. Иванова

 «____»_______________

Е.Н. Тищенко

 «____»_______________

Д.С. Бражников
Ответственный секретарь
Закупочной комиссии:
 «____»_______________

 Е.М. Мухин
PAGE
4